
 

Zápis z 21. zasedání akademického senátu FM  

ze dne 17. 6. 2019 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Jan Březina, Jan Kamenický, Jan Koprnický, Jan Šembera 

Studenti: Jan Kredba, Jan Tichý, Petra Tisovská  

Omluveni: Josef Černohorský, Otto Severýn 

Hosté: Zdeněk Plíva 

Program: 

1) Vyhlášení voleb do AS FM 

Začátkem listopadu 2019 končí funkční období současnému AS FM. Volby musí být podle                         

Volebního a jednacího řádu AS FM (čl. 2, odst. 2) vyhlášeny nejméně dva měsíce před                             

uplynutím zmiňovaného období. Vzhledem k nadcházejícímu letnímu období se AS FM                     

TUL rozhodl přistoupit k vyhlášení voleb již nyní. 

AS FM TUL navrhl volební komisi v následujícím složení: Jan Kredba, Martin Rozkovec,                         

Lubomír Slavík (navržení s nominací souhlasí). Dále byl dohodnut následující                   

harmonogram voleb do AS FM: 

● Vyhlášení voleb do AS FM: 17. 6. 2019 

● Zveřejnění seznamu voličů: do 7. 10. 2019 

● Podávání návrhů na kandidáty: do 11. 10. 2019 do 12:00 hodin 

● Zveřejnění studentské a zaměstnanecké kandidátky: do 14.10. 2019 

● Vlastní volba: 43. týden (od 21. 10. do 25. 10. 2019) 

● Vyhlášení výsledků voleb: 31. 10. 2019 

Návrh usnesení: „AS FM vyhlašuje volby do AS FM s výše uvedeným harmonogramem                         

a schvaluje navrženou volební komisi“. 

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

2) Vyhlášení volby děkana FM 

Vzhledem ke končícímu funkčnímu období děkana FM ke dni 31. 12. 2019 se AS FM TUL                               

rozhodl projednat harmonogram voleb děkana. Při jednání byl navržen harmonogram                   

voleb a tříčlenná volební komise: viz přílohu tohoto zápisu. 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 



 

Návrh usnesení: „AS FM vyhlašuje volby děkana FM, schvaluje harmonogram těchto                     

voleb a schvaluje navrženou volební komisi“.  

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

3) Různé 

a) J. Koprnický poděkoval přítomnému děkanovi a vedení FM za uspořádané akce pro                       

studenty a zaměstnance spojené s koncem akademického roku. J. Březina předal                     

chválu zahraničního hosta, který se jedné z akcí zúčastnil. Proběhla krátká                     

diskuse o setkávání vedení FM s akademickou obcí. 

b) Děkan se zmínil členům senátu o novele VŠ (č. 32/2019 Sb.) upravující pracovní                         

dobu pedagogickým pracovníkům, která nabývá platnost 1. 7. 2019. Taktéž se                     

zmínil o nové směrnici rektora 4/2019, která z této novely vychází. Děkan chce                         

dopad  minimalizovat. Proběhla krátká diskuse. 

 

Zapsal: Jan Koprnický 

 

 

V Liberci 17. 6. 2019 
doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 

předseda AS FM 

   

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 



 

Příloha: 

Akademický senát Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

Technické univerzity v Liberci  

Vyhlášení volby děkana FM TUL AS FM TUL  

vyhlašuje v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,                                 

volbu děkana Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií pro funkční                   

období 2020–23. Vyhlášení volby proběhne dle harmonogramu schváleného dne                 

17. 6. 2019 na zasedání AS FM TUL. Harmonogram volby:  

17. 6. 2019  Vyhlášení voleb děkana fakulty akademickým senátem FM.             

Písemné návrhy kandidáta na děkana se souhlasem             

navrhovaného kandidáta (formát návrhu je uveden níže) může               

předat každý člen akademické obce FM kterémukoli členovi               

volební komise: Předseda: Ing. Jan Koprnický, Ph.D. (MTI),  

Členové: doc. Mgr. Jan Březina, Ph.D. (NTI), Ing. Petra Tisovská 

(NTI). 

8. 11. 2019, do 12:00  Ukončení přijímání návrhů kandidátů a jejich následné             

zveřejnění. 

18. 11. 2019, do 12:00  Kandidáti na děkana odevzdají členům volební komise             

(v zalepené obálce se jménem kandidáta) strukturovaný           

životopis a volební program (v tištěné verzi a elektronicky na                   

paměťovém médiu) – následně bude zveřejněno.  

28. 11. 2019, od 14:20  Představení kandidátů akademické obci. 

6. 12. 2019  Volba kandidáta na děkana na zasedání AS FM. 

 

V Liberci dne 17. 6. 2019 
doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 

předseda AS FM 

 

 

Návrh kandidáta na děkana FM TUL 

Jméno kandidáta:....................................................................................... 

Datum narození kandidáta:............................................................................ 

Spojení na kandidáta (email, příp. tel.):............................................................ 

 

Jméno navrhovatele:................................................................................... 

Ročník, obor / pracoviště navrhovatele:............................................................  

 

Souhlasím s kandidaturou (datum a podpis kandidáta):.......................................... 

Datum a podpis navrhovatele:........................................................................  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 


